
学
年

3

3

3

2

3

3

3

3

2

3

3

2

3

3

3

3

1

2

2

2

3

2

1

125 223９６ｋｇ 優勝 小林　駿斗 こばやし　はやと 諫早農業 98

スナッチ県高校新記録
ジャーク・トータル大会新新記

録

73ｋｇ ２位 辻    　東吾 つじ　とうご 諫早農業 76 102 178

73ｋｇ 優勝 平　   一信 たいら　いっしん 諫早農業 111

学校名

諫早農業

西彼農業

諫早農業

西彼農業

諫早農業

学校名

男子
団体

諫早農業高等学校

３位

２位

希望が丘高等特別支援学校

西彼農業高等学校

優勝

スナッチ・ジャーク
トータル県高校新記録90 167

優勝

98

87 100諫早農業

備　　考

77

２位 川原　永遠 かわはら　とわ

得点

たじり　かんた

222

71

173

80 105 185

トータル大会新記録

75

187

235

102ｋｇ 2位 吉田　快聖 よしだ　かいせい 西彼農業

10

38

順位

うちだ　としや 55

55ｋｇ

55ｋｇ

61ｋｇ

６7ｋｇ

６7ｋｇ

２位

２位

73ｋｇ

６7ｋｇ

61ｋｇ

西彼農業まえだ　はると

70 125

やまぐち　りょうが

諫早農業

61ｋｇ

+102ｋｇ 2位 内田　稔弥

前田　春翔

田尻　幹太

優勝

３位 山口　竜芽

馬渡　 隼矢

88 110 198

諫早農業優勝 相川　昌輝 あいかわ　まさき 98 120 218

172３位

田中　彗斗

ジャーク県高校新記録
スナッチ・トータル大会新記録

３位 河野　幸生 こうの　さちお 85 95諫早農業

135

74 98

たなか　けいと

まわたり　しゅんや

70 162

諫早農業

130 241

70

180

諫早農業 103 132

241諫早農業

３位 平田　天声 ひらた　てんせい

早田　蓮太郎 そうだ　れんたろう

スナッチ・ジャーク
トータル県高校新記録

16393

106

183

92

170

３位 相川　祐楽 あいかわ　ゆら

77 93

備考階級 順位 氏名 ふりがな

55ｋｇ 優勝 梅﨑　勇任 うめざき　はやと 81

トータル
（ｋｇ）

競技名

【報告事項】

ウエイトリフティング

会場名 　長崎県立諫早農業高等学校　第1体育館

　松藤　夏樹

　松藤　夏樹

専門委員長

報告責任者

81ｋｇ

スナッチ
（ｋｇ）

ジャーク
（ｋｇ）

２位 田中　健誠 たなか　けんせい

諫早農業 102

122

男　子

89ｋｇ 優勝 藤村　春稀 ふじむら　しゅんき 西彼農業 100

81ｋｇ

81ｋｇ

63 11589ｋｇ ３位 田中   海龍 たなかかいりゅう 希望が丘特支 52

令和7年度　第７7回長崎県高等学校総合体育大会ウエイトリフティング競技

89ｋｇ 2位 富田　    航 とみた　こう 西彼農業 51 65 116

102ｋｇ 優勝 永野　遼太郎 ながの　りょうたろう 西彼農業 90

+102ｋｇ 優勝 真茅　獅琉 まかや　しりゅう 諫早農業 85 190

105 195
スナッチ・ジャーク

トータル県高校新記録

105

１４大会連続５３回目の優勝



学
年

3

1

3

3

2

2

2

3

1

スナッチ・ジャーク
トータル大会新記録

53

+64ｋｇ ２位 中村　和楓 なかむら　のどか 諫早農業 60 75 135

4９ｋｇ ２位 牧嶋　伊織 まきしま　いおり 諫早農業 23

90

65 90

4９ｋｇ 優勝 村上　ののかむらかみ　ののか 西彼農業 27

令和７年度　第７７回長崎県高等学校総合体育大会ウエイトリフティング競技

学校名

諫早農業

西彼農業

西彼農業優勝 中川　悠歌 なかがわ　ゆうか 40 50

38 53 91

55ｋｇ

優勝59ｋｇ

64ｋｇ

スナッチ大会新記録
ジャーク・トータル県高校新記

録

３位 大塚　心海 おおつか　ここみ 30 38 68

優勝

西彼農業

155西彼農業森　七菜実 もり　ななみ

優勝 吉﨑　愛咲 よしざき　あいさ

稲田　凪海 いなだ　なみ

48諫早農業

28 64

60 108 スナッチ・ジャーク　　　　　　
　トータル県高校新記録

36

32 59

30

　松藤　夏樹

専門委員長

報告責任者

備考階級 順位 氏名

競技名

【報告事項】

ウエイトリフティング

会場名 　長崎県立諫早農業高等学校　第1体育館

　松藤　夏樹

女　子

+64ｋｇ

+64ｋｇ

スナッチ
（ｋｇ）

ジャーク
（ｋｇ）

トータル
（ｋｇ）ふりがな

45ｋｇ 優勝 牧本　結月 まきもと　ゆづき

順位 学校名 得点 備　　考

17
女子　　　

団体

優勝 西彼農業高等学校 21 初優勝

２位 諫早農業高等学校


	20_ウェイトリフティング_競技結果
	20_ウエイト　男子
	20_ウエイト　女子

	20_ウェイトリフティング男子_競技結果

