令和7年度 第77回長崎県高等学校総合体育大会ウエイトリフティング競技 【報告事項】

競技名 ウエイトリフティング 男 子

会場名										
	₹	 公藤 夏	 夏樹							
階級	順位	氏名	\$	ふりがな	学校名	学年	スナッチ (kg)	ジャーク (kg)	トータル (kg)	備考
55 k g	優勝	梅﨑	勇任	うめざき はやと	諫早農業	3	81	102	183	
55 k g	2位	田中	健誠	たなか けんせい	諫早農業	3	77	93	170	
55 k g	3位	相川	祐楽	あいかわ ゆら	西彼農業	3	70	92	162	
61 k g	優勝	早田道	重太郎	そうだ れんたろう	諫早農業	2	80	105	185	
61 k g	2位	川原	永遠	かわはら とわ	西彼農業	3	75	98	173	
61 k g	3位	平田	天声	ひらた てんせい	諫早農業	3	70	93	163	
67kg	優勝	田中	彗斗	たなか けいと	諫早農業	3	106	135	241	スナッチ・ジャーク トータル県高校新記録
67kg	2位	馬渡	隼矢	まわたり しゅんや	諫早農業	3	103	132	235	ジャーク県高校新記録 スナッチ・トータル大会新記録
67kg	3位	河野	幸生	こうの さちお	諫早農業	2	85	95	180	
73 k g	優勝	平	一信	たいら いっしん	諫早農業	3	111	130	241	スプッナ県高校新記録 ジャーク・トータル大会新新記 録
73 k g	2位	辻	東吾	つじ とうご	諫早農業	3	76	102	178	
73 k g	3位	田尻	幹太	たじり かんた	諫早農業	2	74	98	172	
81 k g	優勝	相川	昌輝	あいかわ まさき	諫早農業	3	98	120	218	
81 k g	2位	前田	春翔	まえだ はると	西彼農業	3	88	110	198	
81 k g	3位	山口	竜芽	やまぐち りょうが	諫早農業	3	87	100	187	
89 k g	優勝	藤村	春稀	ふじむら しゅんき	西彼農業	3	100	122	222	トータル大会新記録
89 k g	2位	富田	航	とみた こう	西彼農業	1	51	65	116	
89 k g	3位	田中	海龍	たなかかいりゅう	希望が丘特支	2	52	63	115	
96kg	優勝	小林	駿斗	こばやし はやと	諫早農業	2	98	125	223	
102 k g	優勝	永野 選	意太郎	ながの りょうたろう	西彼農業	2	90	105	195	スナッチ・ジャーク トータル県高校新記録
102 k g	2位	吉田	快聖	よしだ かいせい	西彼農業	3	77	90	167	スナッチ・ジャーク トータル県高校新記録
+102kg	優勝	真茅	獅琉	まかや しりゅう	諫早農業	2	85	105	190	
+102 k g	2位	内田	稔弥	うちだ としや	諫早農業	1	55	70	125	
	順位	学校名				得	点	備 考		
男子団体	優勝	諫早農業高等学校				7	71 14大会連続53回目の優勝			
	2位	西彼農業高等学校				3	8			
	3位	希望が丘高等特別支援学校				1	0			

令和7年度 第77回長崎県高等学校総合体育大会ウエイトリフティング競技 【報告事項】

競技名 ウエイトリフティング 女 子

<u> </u>										
会場名	£	崎県立諫早農業高等学校 第1体育館								
専門委員長	長	公藤 夏樹								
報告責任者 松藤 夏樹										
階級	順位	氏名	ふりがな	学校名	学年	スナッチ (kg)	ジャーク (kg)	トータル (kg)	備考	
45 k g	優勝	牧本 結月	まきもと ゆづき	諫早農業	3	48	60	108	スナッチ・ジャーク トータル県高校新記録	
49 k g	優勝	村上 ののか	むらかみ ののか	西彼農業	1	27	32	59		
49 k g	2位	牧嶋 伊織	まきしま いおり	諫早農業	3	23	30	53		
55 k g	優勝	吉﨑 愛咲	よしざき あいさ	諫早農業	3	28	36	64		
59 k g	優勝	稲田 凪海	いなだ なみ	西彼農業	2	38	53	91		
64 k g	優勝	中川 悠歌	なかがわ ゆうか	西彼農業	2	40	50	90		
+64 k g	優勝	森 七菜実	もり ななみ	西彼農業	2	65	90	155	スナッチ大会新記録 ジャーク・トータル県高校新記 録	
+64 k g	2位	中村 和楓	なかむら のどか	諫早農業	3	60	75	135	スナッチ・ジャーク トータル大会新記録	
+64 k g	3位	大塚 心海	おおつか ここみ	西彼農業	1	30	38	68		
	順位			得	点		備	考		
	優勝	西	彼農業高等学校		2	21	初優勝			
女子 団体	2位	諫	早農業高等学校		17					